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iEster Dagsordenen gik man derefter over

til Vedtagelse afVehandlingsmaaden

for Grundlovs-Vestemmelse om Ind-

skrænkning af Grundloven laf s·te

Juni 1849, men da den regulativmæssige
Frist endnu ikke var forløben, sattes denne

Afvigelse fra Forretningsordenen, til hvis An-

tagelse der udfordredes 3-4 Stemmers Majoritet,
under Afstemning og vedtoges eenstemmtg
med 85 Stemmer. -

Fodniandem Spørgsmaalet om Behand-

lingsmaaden foreligger altsaa. AfHensyn til,
at der er ikke faa nye Medlemmer, skal jeg
tillade mig at bringe i Erindring, at, naar

der ikke gjøres noget særligt Forslag, saa er

det dermed givet, at Sagen gaaer umiddelbart

til første Behandling i Thinget. «

Grundtvigx Jeg skal da foreslaae, at

der strax bliver nedfat et Udvalg, og skjøndt
det jo vel er saa, at Fleerheden i Thinget ikke

har været enig med- mig i Betragtningen af
denne Sag, saa formodet jeg dog,-at det vil

være enigt med mig i, at nærværende Sag

efter de Oplysninger, som vi nu baade kunne

og bør have om denpaatænkteFællesforfatning,
er kommen paa et nyt Trin og trænger til at

sees i et« nyt Lys, ligesom jeg ogsaa troer, at

Fleerheden med mig vil være enig om, at det

paa det Trin, hvorpaa Sagen nu staaer, vilde

være uforsvarligt at afgjøre den, forinden vi

have forhort os hos Regjeringen, om den

maaskee dog- ikke baade kan og vil stille anta-

gelig Sikkerhed sor, at hvad der i den paa-

tænkte Fællesforfatning synes stærkt at true vor

Ret og Frihed, ikke skal ramme os. Jeg fore-

slaaer derfor, at der strax uedseettes et Udvalg
paa 7 Medlemmer, 4 valgteiAfdelingerne og3
heri Salen. i « —

Monrad: Den ærede Rigsdagsmauds

Forslag vil være i Strid med det, som selve
det foreliggende Lovudkast er gaaet ud fra.
J I 5 staaer der nemlig, at Grundlovsbestems

melsen træder iKraft, naar man er bleven

bekjendt med Fællessotfatningen» De, der have
vedtaget denne Bestemmelse, ere altsaa gaaede

ud fra den Forudsætning, at Myndigheden til

at foretage Forandringer i Grundloven skulde
staae uafhængigt af Skjønnet om Fællesfo«rfat-
ningen. Bekjendtskabet til Fællesforsatningen

forlanges i den vedtagne Bestemmelse kun da,
naar der skal tages Beslutning om, naar de

Forandringer, som Loven indeholder, skulle
træde i Kraft. Af hvad Beskaffenhed man end

derfor maatte antage, at Fællesforfatningen
vil blive,» saa kan jeg dog ikke skjønne, at man

vilde kunne sorsvare ikke at lade den forelagte
Grundlovsbestemmelse gaae let og uhindret
igjennem. For mig staaer det som usorfvar-

ligt, dersom man nu vilde gjøre Forsøg paa
at standse den hele Udvikling, da jo det fore-
liggende Lovndkast selv anviser en Vei

, hvor-’
paa de, der ønske at gjøre Modstand, kunne

gjøre det, nemlig naar Spørgsmaalet, om Grund-

lovssorandringen skulde træde i Kraft, fore-
ligger. Jeg skulde, som sagt, meget ønske, at

denne Sag kunde gaae saa let,» hurtigt og

uhindret igjennem som muligt, og at de, som
paa Grund as Fællesforfatningens Beskaffenhed
maatte have Betænkelighed, først ville reise
Modstanden ved Spørgsmaalet om, naar

Grundlovssorandringen skal træde i«Kraft.

Premierministerem Jeg skal tillade

mig at henlede det høitærede Thing«siOptnærk-
somhed paa det kongelige Rescript om Rigs-

dagens Aabning, som jeg oplæste iforgaars.
Deri er netop lagt samme Anskuelse til Grund,
som den ærede sidste Taler gjorde gjældende;
hvorefter Regjeringen ikke kan indlade sig paa

en Drøftelse af Fællesforfatningens Indhold,
forinden der er taget Bestemmelse om Grund-

lovssorandringerne», og Regjeringeu vil saale-
des ikke under Forhandlingen om disse kunne

give de Oplysninger, som den ellers kunde

være tilsinds at meddele det høitagtede Thing,
naar Spørgsmaalet om Grundlovssor·andrin-
gernes Jkrafttræden, og derved indirecte Ved-

tagelse af Fællesforfatningen, foreligger.

Grundtvig: Det forekommet mig dog, til-

trods for hvad jeg har hørt baade fra Thinget

og fra Ministerbanken, ikke alene at være forsvar-
ligt, men at det ligefrem er en Pligt for os


